PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 5.106.545,00

(Cinco milhões e cento e seis mil e quinhentos e quarenta
e cinco reais ), para fins que se especifica e da outras

providências.

DECRETO nº 24 DE 01 DE AGOSTO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 648 de 17 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 5.106.545,00 
(Cinco milhões e cento e seis mil e quinhentos e quarenta e cinco reais ) a saber:

Dotações Suplementares

2.01.01 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 13.000,00

3.3.90.33.00 / 00 - Passagens e Despesas com Locomocao 2.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 9.000,00

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

DECRETO nº 26 DE 01 DE AGOSTO DE 2022

Abre TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO no
valor total de R$ 341.700,00 (Trezentos e quarenta e um mil e 
setecentos reais ), para
fins que se especifica e da outras providências.

Dotações Suplementares

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com 
o que lhe confere a Lei Municipal 648 de 17 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R$ 341.700,00 
(Trezentos e quarenta e um mil e setecentos reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

2.08.01 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

1.008 - PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO

4.4.90.51.00 / 42 - Obras e Instalacoes 40.000,00

Total por Ação:

[...]

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO 

no valor de R$ 170.640,00 (Cento e setenta mil e seiscentos e 
quarenta reais ).

DECRETO nº 27 DE 01 DE AGOSTO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 648 de 17 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R $ 170.640,00 (Cento e setenta mil e seiscentos e quarenta reais ) na(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

5.01.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.085 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 80.000,00

3.3.90.39.00 / 29 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 90.000,00